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Rzym,dnia 17 stycznia 1957.
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7 ... Tekim zanfiatruga'FAIeasandrini rozważania na temat ma-nifestów wyborczych P.Z.P.B. i Portii demokratycznej w Polsce /"Osserva-_tore Romano" z dnia 10 b.m./. - ' & 2- Obecna aytuscja niektórych "demokracyj ludowych" przypominabardzo, zdeniem sutora, sytuecję w Sowietach w latach 1921-1922, Wtedypod naciskiem niezadowolenia chłopów i robotników, na skutek otworte;rewolty marynarzy, która wybuchła w Kronstedzie, Ìenìn zdecydował sięna krok wstecz: nawrót do kapitalizmu pod kontrolą państwową. Aby oży-wić produkcję, rewolucja zrehsbilitowsta czasowo inicjatywę prywatną, 5zgodziła się na spekulację, dopuściła wolną konkurencję; na wsi zrezyg-nowsła z przymusowych rekwizycyj i zostawiła więcej wolnegooddechu -chłopom. - ;» "Sytuacja niektórych "domokracyj ludowych" w 1957 przedstawiasporo analogji z sytuacją sowiecką z lat 1921-1922. loże okazać się bar-dzo ciekawe zestawić nowe polskie dyrektywy przedwyborcze z tymi, którew 1922 ustanowiły N.E.P. w Sowietach, by zdsć sobie sprawę czy "droginarodowe" p.@Gomułki nie pokrywają się z wytyczonymi niegdyś przezpartię kierowniczą, 4
Nie trzoba jednak zapominać, że N.E.P., t.j.Nowa Polityka Bko- -nomiozna byla tglko rodkiem zaradczym, czasowym i szą przejściową,„zlikwidowaną wkilka lat później przez politykę plsnów pięcioletngh,przymusową kolektywizację i stelinizm",
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_ Z wielu rozmów przeprowadzongoh z Osobami z najróżniejszych_środowisk, przy ającymi ostetnio z Polski do Włoch, ustalić można, że -niektóre oceny obecnej siamo.—ji w Polsce są ogólnie przyggta i uznane.Do tych uznonych tez należy przekonanie, że ilo komunistóww Polsce jest bezporównania mniejsza od ilości tych, którzy się do komu- -nizm przyznaj? atomiast siły tej nielicznej garstki Są większe, niż =się ogólnie sądzi. Siły te to dziś już nie tylko wojsko sowieckie sta- --cjonujące w "rezerwatach" w Polsce i w Niemczech; wartość tego elementu --zależy zresztą od Moskwy, która dla Polaków, jak dla reszty wiata, jestnieodgadniona. Obok armii sowieckiej komuniści ro orzqdzggq w Polsce

_

-wielką potęgą, jaką jest dotąd Bezpieka, która odmówiła żądenion, podob- -mniami ym przez rząd, by przekazać broń oddziałom wojskowym i jest ---nadal grośną potęgą. Ostatecznie i wojsko, pod dowództwem Spychalskiegojest może nie najpewniejszym, ale jednak zdatnym do użycia w pewnychgronicach narzędziem, którym komuniści mogą się posługiwać. 3rugim ogólnie przyjętym stwierdzoniem jest, że liberalizacjao wywołała,obok miłej inteligentom swobody mówienia, aperchię w dziedzi-» nie gospodarczej. Szczególnie w rolnictwie semorzutnie przeprovadzona --porcelacja koichozow i zaniechanie zsypu są ocenisne jako przyczyny ka- ---e testrofy ekonomicznej i żywościowej, mogącej w breku pomocy z zewnątrz ---fes : przybrać misrę naprawdę grośną, --- ig= Dlatego komuniści, mimo wyroźnego bankructwa ich programów i pes62| zesad, utrzymują jeszcze duże wpływyj są oni szczególnie potęśni na pro-È" wincji gdzie "dostalinizecja" i “wall’ca z kultem jednostki" nie przesz-& kadza wielu z nich stosować dalej "zamordyzm". a f__ Podnoszq oni rénies gione w prasie, nie odważając się jeszczef na wystąpienie otwarte przeciwko chłopskiemu ruchowi antykotchoénemu, -ale już jawnie występując przeciwko liberelizacji w dziedzinie religij-® nej, jako sprzecznej z "postępem", -fe i W końcu daje się stwierdzić zupełnie powszechne przekonenie w& Polsce o nietrwałości obecnego systemu, balansującego pomiędzy narzuco-; \
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!nym komunizmem a żądaniami ogromnej wikszości. ludzi. -;
„Wiktme…makiedysig to:skończy" "nie ',"

@ nowakataetr "nie ebsolutnie nie ma cech ata i

 

   

 

   

   

     

 

   

  

    

 

  

     

 
    

  maj oranimus-1, na które-a by się. cplemli 4
Ogólną też na tym tle jest obawa prawokścji- wszyso

bie uprawę z faktu, Ge zakres avobéà prayzhnunyck Gonuzoe przes Mo
jest-ograniczonyi że w Moskwie i w Polsce 54potęzne czynniki c zy
ns to, byGomukce nogesię powinęża ibymożna wkroozy6. -- -

Prowokacja mogłsby wtym emtecznie dopomóc £ stąd obawy, któ-*
re dają .31% wyczuć na każdym kroku.

drugiej strony świadomośćtego niebezpieczeństw-za eta-ony
w 'dojrzułośon. poli e
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% Co wirdome opravjeadme Ks Kardynali
m...—&&lì.—E!!

de Jak dotyehazas data «waham—” wizyt» Ka, Kardvneła Wye nakie-
o wRzymu; okreslana byvela w listach z kraju "ma po wyinav'ach"Ostatnio
rzmi to znacznie mniej pewnie! odnosi się wrazenw, że datatamozabyć

odroczona, zależnie od sytuecji w kraju, 3

Emioge@@@!
Tang: Ambawds*>„P. przy EtoLcy fapnstoleklej przenosi się em

à11113550fox » do nowegolokalu którego" afi'fles brzmi' Roma,vie E Manfre-
1 ab

 

   
  

 
osm: Nobel: tego, że zmiane lokalu. nesitgpuge a powodów od Ambasady <a

zupełnie nmiezslożnych i stełs siq sktualuą dopiero w ostatnich tygouniech,„
Ambasada nie ma tenbnluzmjahmożliwości> zawiadomienie na ozss o tym fok- i

scie wszystkich Polaków i Glstogo zwraca sięz uprzejmą prośbą do
kich osób otrzymujących "Serwis Znformecyjny*, aby fskt zmieny odregu

_ Ambasady:„podały do wiedowości urzędów, ..uatytucyg, organizaog}: społecz—
nychdimam„30153;ch mających sisdaabi} wz..0‘1 megaou znmoszksnia. z
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